
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    391    DEL     08/06/2015 

RIMBORSO  SPESE  PER  LA  PROCEDURA  DI  GARA  “FARMACI  E 
PARAFARMACI 3” ESPLETATA DA INTERCENT-ER ED A CUI IL COMUNE 
DI CATTOLICA HA ADERITO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 279 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 391 del 08/06/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la nota trasmessa in data 26/03/2015 ed acquisita al Prot. dell'Ente al n. 9729, 
in atti, attraverso la quale INTERCENT-ER avanza richiesta di rimborso, per l'importo di € 
1.250,00 oltre ad IVA 22%, per l'attività svolta nell'organizzazione della procedura di gara 
finalizzata all'acquisizione di farmaci, parafarmaci e altri generi abitualmente distribuiti dalle  
farmacie, ai sensi dell'accordo di servizio sottoscritto in data 11.04.2014;

Ritenuto di  dare seguito alla liquidazione del  suddetto rimborso spese a favore di 
INTERCENT-ER;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)  di prendere pertanto atto della richiesta allegata al presente atto, trasmessa in data 
26/03/2015  Prot.  n.  9729,  con  cui  INTERCENT-ER,  Agenzia  regionale  di 
sviluppo dei mercati telematici,  ha richiesto la liquidazione del rimborso spese di 
Euro  1.525,00  IVA  al  22%  compresa,  per  l'attività  svolta  in  merito  alla  gara 
d'appalto denominata “Procedura aperta  per  la  fornitura  di  farmaci,  parafarmaci  e  altri  
generi per le farmacie comunali”, dalla stessa Agenzia organizzata e gestita ed a cui il 
Comune di Cattolica ha aderito;

3)  di  dar  seguito  alla  liquidazione  del  suddetto  rimborso  spese  a  favore  di 
INTERCENT-ER, avente sede legale in via dei Mille, 21 – 40121 Bologna – P.I. 
02792731206;

4)  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.525,00  farà  carico  sul  cap.  5750003  “Incarichi  
professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio farmacie comunali (I.V.A.)” - Codice 
Siope  1306,  previo  storno  compensativo  di  €  1.525,00  dal  capitolo  5700002 
“Acquisto  medicinali  e  merci  per  la  farmacia  n.  2”,  facente  parte  del  medesimo 

Pratica n. 279 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 391 del 08/06/2015 Pag. 2 di 3



macroaggregato 103 “Acquisto  di  beni  e  servizi” della  Missione 14,  Programma 4, 
Titolo 1, ai sensi dell'art. 56 comma 7 del vigente regolamento di contabilità;

5) di individuare nella persona della D.ssa Maria Angela Benelli, la responsabile del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

FARMACIE COMUNALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/06/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 279 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 391 del 08/06/2015 Pag. 3 di 3


